
 

Presencial 

               TERÇA-FEIRA • 02 DE ABRIL DE 2019 • ANO XII | N º 999 

 

PODER EXECUTIVO • BAHIA 

 

Telefone Horário 

Pç. Helena Carmem de 
Cassia Donato, S/N, 

Bairro Liberdade 
 Matina - BA 

(77) 3643-1008 

 

Segunda a sexta-feira, 
das 08:00 às 11:30 e 
das 14:00 às 17:00 

horas. 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 3650-6DF6-FA34-0CAF.



2 
 

MATINA 

 

 

TERÇA-FEIRA • 02 DE ABRIL DE 2019  

ANO XII | N º 999 

 

 

RESUMO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MATINA• BAHIA                  ACESSE: WWW.MATINA.BA.GOV.BR 

 

 

LICITAÇÕES 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 06/2019-SRP 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 06/2019-SRP 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 07/2019- PP 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 07/2019- PP 

ATAS 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – ORIGINADA DO PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 10/2018-SRP 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 3650-6DF6-FA34-0CAF.



3 
 

MATINA 

 

 

TERÇA-FEIRA • 02 DE ABRIL DE 2019  

ANO XII | N º 999 

 

 

 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 06/2019-SRP 
 

 

 De acordo com a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Matina, Estado da 

Bahia, após examinar a proposta apresentada pela empresa e firma participante da Licitação, em forma de 

Pregão Presencial nº 06/2019-SRP e tendo em vista o preço e demais condições oferecidas por esta, 

obedecidas às exigências legais e regulares, decide ADJUDICAR o “Registro de preços para eventual 

aquisição de carnes, destinados ao atendimento dos diversos setores do Município de Matina /BA”, em 

favor das empresas: NILTON DE JESUS OLIVEIRA, inscrita no CNPJ nº 27.038.787/0001-37, com o valor 

de R$ 48.219,24 (quarenta e oito mil duzentos e dezenove reais e vinte e quatro centavos), referente aos 

LOTES 01 e 03 e CARLA GLETIENE SILVA MALHEIROS, inscrita no CNPJ nº 05.828.253/0001-71, com o 

valor de R$ 14.048,10 (quatorze mil quarenta e oito reais e dez centavos), referente ao LOTE 02. 

 

 Que o processo seja levado ao Senhor Prefeito Municipal para homologação. 

 

 

 

       MATINA/BA, 29 de março de 2019. 

 

 

 

_______________________ 

Wélia Reis Ferreira 

PREGOEIRA 

Dec. 158/2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LICITAÇÕES 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 3650-6DF6-FA34-0CAF.



4 
 

MATINA 

 

 

TERÇA-FEIRA • 02 DE ABRIL DE 2019  

ANO XII | N º 999 

 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 06/2019-SRP 
 

 

Atendendo a decisão da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Matina, Estado da 

Bahia, tomado diante do Processo de Licitação Pregão Presencial nº 06/2019-SRP e tendo em vista o 

cumprimento das regras das leis 8.666/93 e 10.520/02, fica homologada a adjudicação feita às empresas: 

NILTON DE JESUS OLIVEIRA, inscrita no CNPJ nº 27.038.787/0001-37, com o valor de R$ 48.219,24 

(quarenta e oito mil duzentos e dezenove reais e vinte e quatro centavos), referente aos LOTES 01 e 03 e 

CARLA GLETIENE SILVA MALHEIROS, inscrita no CNPJ nº 05.828.253/0001-71, com o valor de R$ 

14.048,10 (quatorze mil quarenta e oito reais e dez centavos), referente ao LOTE 02, como vencedora do 

certame licitatório em epígrafe, cujo objetivo é o “Registro de preços para eventual aquisição de carnes, 

destinados ao atendimento dos diversos setores do Município de Matina /BA”. 

 

 

 

Matina - BA, 29 de março de 2019. 

 

 

 

____________________________ 

JUSCELIO ALVES FONSECA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 3650-6DF6-FA34-0CAF.



5 
 

MATINA 

 

 

TERÇA-FEIRA • 02 DE ABRIL DE 2019  

ANO XII | N º 999 

 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 07/2019- PP 
 

 

 

 De acordo com a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Matina, Estado da 

Bahia, após examinar a proposta apresentada pela empresa e firma participante da Licitação, em forma de 

Pregão Presencial nº 07/2019-PP e tendo em vista o preço e demais condições oferecidas por esta, 

obedecidas às exigências legais e regulares, decide ADJUDICAR a “Contratação de empresa especializada 

para o fornecimento de refeições (marmitex e self-service) e bebidas (água mineral e refrigerante), sob 

demanda, para atender aos servidores públicos e prestadores de serviços, nos diversos setores da 

Prefeitura Municipal do Município de Matina/BA”, em favor da empresa: MARIA NEIDE ALVES PEREIRA, 

inscrita no CNPJ nº 10.628.429/0001-81, no valor de R$ 45.706,00 (quarenta e cinco mil setecentos e seis 

reais), referente ao LOTE 01. 

 

 Que o processo seja levado ao Senhor Prefeito Municipal para homologação. 

 

 

       MATINA/BA, 29 de março de 2019. 

 

 

_______________________ 

Wélia Reis Ferreira 

PREGOEIRA 

Dec. 158/2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 3650-6DF6-FA34-0CAF.



6 
 

MATINA 

 

 

TERÇA-FEIRA • 02 DE ABRIL DE 2019  

ANO XII | N º 999 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 07/2019- PP 
 

 

Atendendo a decisão da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Matina, Estado da 

Bahia, tomado diante do Processo de Licitação Pregão Presencial nº 07/2019-PP e tendo em vista o 

cumprimento das regras das leis 8.666/93 e 10.520/02, fica homologada a adjudicação feita à empresa: 

MARIA NEIDE ALVES PEREIRA, inscrita no CNPJ nº 10.628.429/0001-81, no valor de R$ 45.706,00 

(quarenta e cinco mil setecentos e seis reais), referente ao LOTE 01, como vencedora do certame licitatório 

em epígrafe, cujo objetivo é “Contratação de empresa especializada para o fornecimento de refeições 

(marmitex e self-service) e bebidas (água mineral e refrigerante), sob demanda, para atender aos servidores 

públicos e prestadores de serviços, nos diversos setores da Prefeitura Municipal do Município de 

Matina/BA”. 

 

Autorizo, portanto, a aquisição dos produtos de que trata a presente licitação. 

 

 

Matina - BA, 29 de março de 2019. 

 

 

____________________________ 

JUSCELIO ALVES FONSECA 

Prefeito do Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 3650-6DF6-FA34-0CAF.



7 
 

MATINA 

 

 

TERÇA-FEIRA • 02 DE ABRIL DE 2019  

ANO XII | N º 999 

 

 

 

  

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO 

DE PREÇOS – ORIGINADA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2018-SRP 
 

 

EXTRATO PUBLICAÇÃO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - Originada do Processo Licitatório Pregão 

Presencial Nº 10/2018-SRP, Objeto: “Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos diversos 

e produtos hospitalares para atender a demanda da saúde do município de Matina/BA”. Tendo como 

FORNECEDORES: NB FARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E HOSPITALARES 

LTDA, inscrita no CNPJ nº 09.312.074/0001-38; BAHIA MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 

EIRELI ME, inscrita no CNPJ nº 15.229.287/0001-01; GLOBO FARMA EIRELI, inscrita no CNPJ nº 

15.229.287/0001-01; ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA EPP, inscrita no CNPJ nº 02.990.912/0001-83 e 

BA DIAGNÓSTICO PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIOS E HOSPITAIS LTDA, inscrita 

no CNPJ nº 04.599.440/0001-68. Assinatura: 02/04/2018. Vigência: 02/04/2018 à 02/04/2019. O 

MUNICÍPIO DE MATINA - BA, através do Setor de Licitação, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da 

Lei nº 8.666/93, torna público, que NÃO HOUVE ALTERAÇÃO de valores DUARNTE TODA A VIGÊNCIA 

CONTRATO e ficaram MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Informações detalhadas de todos 

os elementos da Ata encontram-se disponíveis no site www.matina.ba.gov.br, publicada em 12/04/2018. 

Matina - BA, 02 de abril de 2019. Manoel Jose da Cruz - Secretário Municipal de Administração e Finanças. 

 

 

ATAS 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 3650-6DF6-FA34-0CAF.

http://www.matina.ba.gov.br/


PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/3650-6DF6-

FA34-0CAF ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para 

verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 3650-6DF6-FA34-0CAF

Hash do Documento 

C947B2D5AC795FA7F66FE5AF02836194323630A4397F4AAA156125D867D9FB5B

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 02/04/2019 é(são) :

Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 02/04/2019 

16:36 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - PROCEDE BAHIA PROCESSAMENTO 

E CERTIFICACAO DE DOC - 18.195.422/0001-25


